MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elemento de Fronteira / 1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 074

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA ETAPA III (AVALIAÇÃO CURRICULAR/ENTREVISTA -

PRESENCIAL) DO PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS NA

GUARNIÇÃO DE MANAUS-AM

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 003 - ESC PES 12ª RM, DE 26 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO

SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO PARA OFICIAIS TÉCNICOS

TEMPORÁRIOS (OTT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público, que, em complemento a Nota Informativa N° 073 -

ESC PES 12ª RM, de 7 MAIO 22, o local de realização da Etapa III (Avaliação Curricular/Entrevista -

Presencial) do Processo Seletivo para Oficiais Técnicos Temporários na Guarnição de Manaus-AM,

será, de acordo com o previsto no Aviso de Convocação nº 003 - ESC PES/12ª RM, de 26 de julho de

2021, será no Posto de Recrutamento e Mobilização 12/001 (antiga 29ª Circunscrição de Serviço

Militar), situado na Rua Bernardo Ramos, nº 253 - Centro - Manaus-AM, devendo ser seguidos as

datas e horários contidos na Nota Informativa inicialmente citada.

Manaus-AM, 9 de maio de 2022

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

HUMBERTO IVAR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE JUNIOR - Tenente-Coronel

Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar